
UBND TỈNH TRÀ VINH 
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:            /TB-STTTT Trà Vinh, ngày 02 tháng  10 năm 2023 
 

THÔNG BÁO 

Về việc kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 03: Mua sắm 
thiết bị nâng cấp đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin thuộc 

dự toán Dự án giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 

 

Kính gửi:  

- Công ty Cổ phần V5T; 

- Công ty TNHH MTV Hoàng Thế Long. 

 

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-STTTT ngày 29/9/2023 của Sở Thông tin 

và Truyền thông Trà Vinh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu 
số 03: Mua sắm thiết bị nâng cấp đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin 

thuộc dự toán Dự án giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc 
gia giảm nghèo bền vững năm 2023; 

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo đến nhà thầu tham dự gói thầu 
nêu trên kết quả lựa chọn nhà thầu như sau: 

I. Thông tin về nhà thầu trúng thầu 

1. Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty Cổ phần V5T. 

2. Địa chỉ: 79/J4 Âu Cơ, Phường 14, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh. 

3. Giá trúng thầu: 4.479.923.800 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ bốn trăm bảy 
mươi chín triệu chín trăm hai mươi ba ngàn tám trăm đồng). 

4. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

5. Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày. 

II. Lý do nhà thầu còn lại không được lựa chọn 

Nhà thầu Công ty TNHH MTV Hoàng Thế Long: không đạt về năng 

lực, kinh nghiệm và tư cách hợp lệ của nhà thầu, cụ thể:  

* Thuyết minh các trường hợp nhà thầu không đáp ứng yêu cầu về năng 

lực và kinh nghiệm nêu trong E-HSMT:  

-  Ngày 12/9/2023, Bên mời thầu có gửi Công văn số 1985/STTTT-VP về 

việc yêu cầu nhà thầu Công ty TNHH MTV Hoàng Thế Long làm rõ E-HSDT. 
Thời hạn trả lời: trước 16 giờ 00 phút ngày 14/9/2023. 

Trong đó có yêu cầu làm rõ nội dung: 

Nhà thầu nộp tổng cộng 08 hợp đồng tương tự nhưng trong đó chỉ có 01 
hợp đồng số 1335/2019/HĐ-TB-Mua sắm thiết bị phục vụ hoạt động chung để 



2 
 

 
 

thực hiện dự án; ngày ký hợp đồng: 10/10/2019 và ngày hoàn thành 09/12/2019 
(Căn cứ theo Biên bản thanh lý hợp đồng) đáp ứng tính chất tương tự và quy mô 

theo yêu cầu. 

Xét thấy hợp đồng số 1335/2019/HĐ-TB chưa đáp ứng về thời gian hoàn 

thành theo yêu cầu là kể từ ngày 01/01/2020 đến thời điểm đóng thầu 

Yêu cầu nhà thầu làm rõ về thời gian hoàn thành gói thầu số 

1335/2019/HĐ-TB theo yêu cầu của E-HSMT. 

- Đến thời hạn trả lời, Bên mời thầu xác nhận nhà thầu không tiến hành 

làm rõ E-HSDT theo yêu cầu. Vì vậy, tổ chuyên gia tiến hành đánh giá không đạt 
tại nội dung Kinh nghiệm thực hiện hợp đồng cung cấp hàng hóa tương tự 
theo các tài liệu mà nhà thầu đã nộp đính kèm. 

* Các nội dung bổ sung, làm rõ E-HSDT nhằm chứng minh tư cách hợp lệ 
của nhà thầu (nếu có):  

- Ngày 12/9/2023, Bên mời thầu có gửi Công văn số 1985/STTTT-VP về 
việc yêu cầu nhà thầu Công ty TNHH MTV Hoàng Thế Long làm rõ E-HSDT. 

Ngoài nội dung yêu cầu về Kinh nghiệm thực hiện hợp đồng cung cấp hàng hóa 
tương tự như đã nêu, về năng lực kỹ thuật có yêu cầu: 

+ Ông Trần Hoài Thanh – Chỉ huy trưởng công trình 

Yêu cầu nhà thầu làm rõ, cung cấp tài liệu chứng minh năng lực kinh 

nghiệm của nhân sự theo yêu cầu của E-HSMT. 

+ Ông Lê Khánh Duy – nhân sự triển khai 

Yêu cầu nhà thầu làm rõ, cung cấp tài liệu chứng minh năng lực kinh 
nghiệm của nhân sự theo yêu cầu của E-HSMT. 

- Đến thời hạn trả lời, Bên mời thầu xác nhận nhà thầu không tiến 

hành làm rõ E-HSDT theo yêu cầu. 

Ngoài các nội dung không đáp ứng yêu cầu về năng lực và kinh nghiệm 

nêu trong E-HSMT, Công ty TNHH MTV Hoàng Thế Long còn không đáp 
ứng yêu cầu về tiêu chuẩn đánh giá chi tiết về kỹ thuật, cụ thể như sau: 

- Ngày 12/9/2023, Bên mời thầu có gửi Công văn số 1985/STTTT-VP về 
việc yêu cầu nhà thầu Công ty TNHH MTV Hoàng Thế Long làm rõ E-HSDT, có 

yêu cầu về kỹ thuật: 

1. Danh mục hàng hóa yêu cầu là Máy tính (laptop), nhưng nhà thầu chào 

thầu với thiết bị là máy tính để bàn SingPC i373.9A1805SW-W, màn hình ≥ 21,5 
inch, không phù hợp với yêu cầu tính chất hàng hóa theo E-HSMT. 

-Yêu cầu nhà thầu làm rõ về tính chất hàng hóa chào thầu phù hợp theo 
yêu cầu của E-HSMT. 

 2. Các thiết bị nhà thầu đề xuất:  

- Thiết bị số hóa phát hành ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông;  



3 
 

 
 

- Thiết bị tích hợp tự động cho truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin 
– viễn thông;  

- Thiết bị cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông; 

Đều có chung mã hiệu là IP-HTL100; Xuất xứ Việt Nam. 

Theo E-HSMT có yêu cầu về 03 thiết bị trên với các thông số kỹ thuật 
khác nhau. Hồ sơ cataloge của thiết bị chưa chứng minh được thiết bị có mã hiệu 

IP-HTL100 đáp ứng tất cả các thông số kỹ thuật theo yêu cầu. 

- Yêu cầu nhà thầu làm rõ về mã hiệu IP-HTL100 được đề xuất chào thầu 

đáp ứng các yêu cầu về thông số kỹ thuật của 03 thiết bị như đã nêu. 

3. E-HSDT chưa có cataloge chính hãng của các thiết bị: 

- Hệ thống chống sét trực tiếp bằng tia lửa tử đạo trụ tháp antenna 

- Hệ thống chống sét lan truyền trung tâm 

- Hệ thống chống sét đường truyền công nghệ thông tin tin 

- Hệ thống chống sét đường truyền Feeder 

Yêu cầu nhà thầu làm rõ, cung cấp tài liệu cataloge chính hãng của các 

thiết bị về hệ thống chống sét. 

- Đến thời hạn trả lời, Bên mời thầu xác nhận nhà thầu không tiến 

hành làm rõ E-HSDT theo yêu cầu. 

 Đề nghị nhà thầu trúng thầu tiến hành liên hệ với Sở Thông tin và Truyền 

thông để hoàn thiện hợp đồng./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Ban GĐ Sở; 
- LĐ Văn phòng; 
- BBT Trang TTĐT Sở (đăng tin); 
- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Nguyễn Thanh Luân 

 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:17:42+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:21:37+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:21:48+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




